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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
“TEDATIRANE” SH.P.K.

VENDIM

Nr. 2, daté 30 9 /2024

PER
“MIRATIMIN E NDRYSHIMIT Ti NENIT 6, PIKA 3, TE STATUTIT TE
SHOQERISE “TEDA TIRANE” SH.P.K.
DHE
MIRATIMIN E PROPOZIMIT Ti DHENIES Ni¢ PERDORIM PA
KUNDERSHPERBLIM TE PRONES ME NUMER PASURIE 3/491 + 10-N4,
REGJISTRUAR NE VOL. 59, FQ. 39, NDODHUR NE ZK. 8220”.

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t&
ndryshuar; Vendimit Nr. 169, daté 20.03.2024, t& Késhillit té Ministrave “Pér Miratimin ¢
Kontratés, ndérmjet Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit dhe Zhvilluesit,
Bashkia Tirané, pér Ndértimin, Administrimin dhe Monitorimin e Funksionimit t& Zonés s¢
Teknologjisé dhe Zhvillimit Ekonomik né Tiran& (TEDA Tirang)”; Vendimit Nr. 54, datc
30.05.2024. té Késhillit Bashkiak, “Pér Krijimin e shogéris¢ “TEDA Tiran&” sh.p.k.,
person juridik né Pronési té Bashkis¢ Tirané dhe miratimin e Akteve t€ Themellmlt
Vendimit Nr. 76. daté 22.07.2024, t&¢ Késhillit Bashkiak, “Pér zmadhimin e kapitalit t&
shogérisé me pérgjegjési 1€ kufizuar “TEDA Tiran&” sh.p.k., si person juridik né pronési t¢
Bashkisé Tirané”; si dhe komunikimit shkresor nr. 4 Prot, daté 15.07.2024 t& shoqérisé
“TEDA Tirané” sh.p.k.; komunikimit shkresor nr. 27300/1 prot., daté 05.08.2024, nga
Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licensimit; komunikimit shkresor nr. 9/1
prot., daté 16.08.2024, t& shoqgérisé “TEDA Tiran¢” sh.p.k. drejtuar Drejtorisé¢ sé&
Pérgjithshme Juridike t& Aseteve dhe Licensimit; komunikimit shkresor nr.27300/3 prot.,

daté 26.09.2024;

Sot, mé daté 30/09/2024, ora 12:00, u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé “TEDA
Tirané” sh.p.k., me NIPT M41824035Q, pran€ selis¢ s¢ saj me adres¢: Sheshi “Skénderbej”,
Ndértesa 2, Kodi Postar 1001, Tirané, Shqipéri, me prezencén e 100% t& kuotave
pjesémarrése, respektivisht t& Z. Erion VELIAJ, né cilésiné e ortakut t& vetém themelues té
shoqérisé “TEDA Tiran&” sh.p.k., me rendin e dités si m& poshté vijon:

Sheshi "Skénderbej”, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirang, Shqipéri Tel: +355 692070 207, www.teda.tirana.al




Rend; i dités:
|

Miratimin e nd

me Nr. 76, date 22.07.2024,
€ kufizuar “TE
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“Pér Zmadhimip ¢ kapitalit t& &ri e

NUMEr pasyrje 3/491 + 10-N4, regjistruar ne Vo). 39
kadastrale 8220, shoqérisg “TEDA Tirang” sh.p.k.

> q¢€ do & shérbejé per fillimin ¢ ushtrimit té
sh.p.k., pér (s cilin parashikohet se Bashkia
ntari i saj pér mjediset ¢ nevojshme, deri ne
a ¢ Zongs sg Teknologjisé dhe Zhvillimit Ekonomik né Tirang
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nési t& Bashkisg Tirang”, si dhe ng vijim té

Bashkisée Tirang, Asambleja ¢
ém, procedon me marrjen e vendimeve s; mé

shtetjen nga inve
pérfi

Pérgjithshme, mbledhur ng sesion t& vlefsh

***********************

NE lidhje me pikat e rendit t€ dités, Ortaku i Vetém Vendosi:

1. Miratimin e ndryshimit t& kapitalit t& shoqérisé
kontributit né para nga ortaku i vetém theme
Vendimin Nr. 76, daté 22.07.2024, t&
kapitalit t& shoqérisé me pérgjegjési té ku
Juridik né pronési té Bashkisé Tirané”, né shumén prej 20,000,000.00 (njézet
milion&) Leké, duke e rritur kapitalin e

késaj shoqérie nga vlera fillestare prej 100
(njéqind) Leké, né vlerén e pérgjithshme 20,000,100 (njézet milioné e njéqind)
Leké. Né pérputhje me parashikimin e Nenit 13 t& Statutit

paragrafi i treté, ndryshon dhe béhet si mé poshté vijon:

“TEDA Tirang” sh.p.k., népérmjet
lues Bashkia Tirang, miratuar ne
Késhillit Bashkiak, “Péar zmadhimin e
fizuar “TEDA Tirang” sh.p.k., si person

t& shoqéris¢, Neni 6,

Neni 6
Kapitali i TEDA Tirané
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- Kontributi né para do té

keté vierén prej 20,000,100
ndaré né | (njé) kuoté,

(njézet milioné ¢ njéqind) Leké, i
e zotéruar nga Ortaku i vetém,

2. Miratimin e propozimit t¢ dhénies ng
numér pasurie 3/491 + 10-N4, regjist
kadastrale 8220, shoqérisé “TEDA Tir

pérdorim pa kundérshpérblim, t€ pronés me
ruar ne Vol. 59, Fq. 39, ndodhur né zonén
ané” sh.p k.

3. Ngarkohet Administratori i Shoqérisé pér ndjekjen e procedurave té regjistrimit té

ndryshimit tg kapitalit ng Qendrén  Kombétare & Biznesit, si dhe organet
kompetente te aparatit ¢ Bashkisé Tirang, pér ndjekjen e procedurave té
parashikuara ligjore, lidhur pronén e sipérpérmendur.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

ORTAKU THEMELUES:

BASHKIA TIRANE
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